
LN říjen 2014

65 000



LN říjen 2014



LN říjen 2014



LN říjen 2014

≥300 odborných publikací, 

většina  v impaktovaných časopisech



LN říjen 2014

 Žijeme opravdu v době jedové?

 Glutamát a aspartam

 Rakovina kolorekta

 Očkování HPV a dospělých

 Co nám prospívá?

http://www.rizikaockovani.cz



LN říjen 2014

KNIHOMÁNIE 2014



• 1940 půl milionu

• 1960 1 milion, 1988 9 milionů

• Dnes 25 milionů 

Jednou za čas se nám některé 

chemické látky připomenou

LN říjen 2014

ŽIJEME V DOBĚ JEDOVÉ ?

melamin

thalidomid  

Contergan

metanol

http://2.bp.blogspot.com/_TAm9S4IMSGg/SNtXewT14RI/AAAAAAAADCE/088ncq13PQM/s1600-h/melamine.jpg
http://2.bp.blogspot.com/_TAm9S4IMSGg/SNtXewT14RI/AAAAAAAADCE/088ncq13PQM/s1600-h/melamine.jpg


Každá chemická látka může být 

jedem

• Jed a lék od sebe 

odlišuje pouze dávka 
Paracelsus (1493 - 1541)

• Individuální citlivost

• Doba a délka expozice

LN říjen 2014



LN říjen 2014



CHUTĚ, KTERÉ ZABÍJEJÍ

LN říjen 2014

Formaldehyd

DNA

metanol

aspartát fenylalanin

glutamát



LN říjen 2014

30o C
56 mg 

metanolu



formaldehyd

NMDA receptory   N-metyl-D-aspartát

LN říjen 2014

Koktejlový efekt

Glutamátové 

receptory –

podráždění



LN říjen 2014

Náhlá srdeční smrt, 

zejména sportovci

Pozor na nedostatek 

hořčíku!!! 400 mg denně



Jak se metabolizuje metanol a 

etanol

Fomepizol

CH3OH HCOOH

CH3CH2OH CH3CHO

HCHO

CH3COOH

Methanol Formaldehyd Kyselina mravenčí

Alkoholdehydrogenasa Aldehyddehydrogenasa

Ethanol Acetaldehyd Kyselina octová

kocovina

Již 10 ml metanolu –

oslepnutí

100 ml smrtelná 

dávka

LN říjen 2014



Zvýšený výskyt lymfomů, 
leukémií a dalších nádorů u krys a myší

Cesare Maltoni Cancer Research Center, 

European Ramazzini Foundation of Oncology and Environmental Sciences

LN říjen 2014

Dr. Morando Soffritti 



LN říjen 2014

22 let – výskyt rakoviny ve vztahu k pití aspartamem 

slazených nápojů v souborech 77 218 žen 

a 47 810 mužů 

(Am. J. Clin. Nutr. 2012, 96, 1419)

Zjistili, že pití 355 ml nápoje s aspartamem denně 

zvyšuje 

• o 42 % riziko leukémie u žen i u mužů

• o 102 %  riziko mnohočetných myelomů u mužů

• o 31 % riziko vzniku lymfomů



LN říjen 2014

Umíte si představit, kolika 

poruchám, potížím a nemocem 

bychom mohli zabránit tím, že 

důsledně vynecháme ve stravě 

aspartam a glutamát? 

ASPARTAM  E951

GLUTAMÁT, MSG, E620–E625
Proteinový extrakt, kvasničný 
extrakt sojový extrakt, hydrolyzáty



VĚDA  Zdraví  BYZNYS

Nejsou žádná škodlivá a 

neškodlivá éčka, ale pouze 

legislativně povolená a 

nepovolená. A to je pro nás 

zásadní informace.
Dana Večeřová Potravinářská komise.

SFC, FAO, WHO a 

JEFCA, FDA, COT, 

EFSA CDC,

EMA 

Autorka příliš zdůrazňuje svůj 

osobní názor, zatímco zjevně 

nedůvěřuje státním institucím 

včetně slavné americké FDA, 

které ověřují potraviny, 

chemické látky i léky.

Prof. MUDr. Jiří Heřt

LN říjen 2014



LN říjen 2014

1 ze 3 zemře na Alzheimerovu nemoc

1 ze 3 zemře na rakovinu

1 ze 3 lékařů trpí syndromem vyhoření

Rakovina kolorekta v ČR

90/100 000 mužů

Rakovina prsu

120/100 000 žen

Poruchy nálady

98/ 100 000

Máme prvenství ve spotřebě alkoholu a masa

Léčených alkoholiků 90/100 000 osob, 

neléčených 10× víc

STATISTICKÉ údaje pro ČR



LN říjen 2014

Rakovina kolorekta

II.2 O čem vypovídá stolice?
II.3 Skryté světy v našem břiše
II.8 Prevence rakoviny je v našich možnostech



LN říjen 2014

screeningový program 

kolorektálního karcinomu

TOKS – přítomnost krve

II.2 O čem vypovídá stolice?



LN říjen 2014

Prevence
• Omezit červené maso, grilované maso, alkohol a kouření

• Intermitentní hladovění (od 19 večer do 11 dopoledne)

• Základní potraviny, bio, pitná voda 

• Vitamin D3

• Kurkumin

• Antioxidanty – ovoce a zelenina, resveratrol – víno

• Mg – hořčík

• Dobré vztahy – oxytocin

• Dobrý spánek ve tmě – melatonin



LN říjen 2014

LÉKY

Barviva, hliník. Pozor na 

grapefruity!!!

A na třezalku!!!



LN říjen 2014



Okres Počet C53 / 

100 000 žen

Srovnatelné s

Prachatice 3,9 Nejlepší na 

světě

Benešov 4,3 Austrálie

Chrudim 7,6 Francie, Velká 

Británie, Irsko

Kutná Hora, Plzeň – sever 8, 0 dtto

Pelhřimov, Příbram, Opava 8,2 –8,8 dtto

Vsetín, Jeseník, Šumperk 9,4–9,6 Čína

Semily, Nymburk 10,5 –10,9 Vietnam

Strakonice, Česká Lípa, 

Olomouc

11,1 –11,8 dtto

Praha 20,6 Pákistán

Jablonec nad Nisou, Klatovy, 

Chomutov 

32,5 Nepál 

Liberec, Hodonín 33,8 Nigérie

Ústí nad Orlicí , Teplice 36,9 Ghana 

47,5 Uganda 

Česká republika 19,2 Pákistán 

LN říjen 2014



LN říjen 2014

Diane Harperová: 

Za situace, kdy 90 % žen bude

očkováno sníží se za 15 let incidence 

na 14/100 000. 

Screening 7/100 000

"Gardasil has been associated with at least as 

many serious adverse events as there are deaths 

from cervical cancer developing each year.“



Počet NÚ HPV vakcín 
v porovnání s jinými vakcínami

NÚ po Gardasilu tvoří 61 % ze všech vážných hlášených NÚ po 
veškerých očkováních žen do 30 let. 
Počty úmrtí představují 62 %. 
NÚ život ohrožující po Gardasilu představují 65 %. 
Počty trvalé neschopnosti tvoří 82 % všech hlášených případů NÚ. 

Celkový počet NÚ po vakcíně Cervarix je v UK až 104 × vyšší než u 
všech ostatních vakcín z anglického očkovacího kalendáře dohromady!

V Austrálii zaznamenali v roce 2008 rekordní roční výskyt NÚ v poměru 
7,3/100 000 očkovaných. Bylo to o 85 % více než v roce 2003 a tento 
nárůst jde na vrub očkování 12–26letých dívek a žen HPV vakcínami. 

LN říjen 2014



Merck varuje, že jeho HPV vakcína:

•nebyla testována na karcinogenitu

•nebyly studovány interakce s jinými vakcínami

•není známo, zda může škodit těhotným nebo ovlivnit plodnost 

GSK vypracoval model ve spolupráci s CDC, aby se zjistilo, zda

Cervarix může ovlivnit incidenci rakoviny

a s ní spojených úmrtí u žen a dívek

Vakcíny HPV nebyly 
dostatečně testovány u dětí 
pod 15 let. 

Jejich podávání dětem 
mladším než 15 roků 
je veliký veřejný 
experiment. 
D. Harper

LN říjen 2014



Účinnost tetravalentní vakcíny 
Léze a typ HPV Očkovaná 

skupina

Kontroly 

(placebo)

Účinnost v %

Cervikální léze 

CIN1

Počet případů/ 

počet subjektů

Počet případů/ 

počet subjektů

HPV 16 6/6448 97/6257 94

HPV 18 1/7158 47/7092 97,9

Vaginální léze 

VIN1

HPV 16 0/6455 7/6269 100

HPV 18 0/7190 2/7119 100

Kondylomata

HPV 6 nebo 11 2/6718 186/6647 98,9

LN říjen 2014



LN říjen 2014

Očkování dospělých a seniorů

Proti chřipce  57% účinnost

U seniorů 9% účinnost

Očkování seniorů proti pneumokokům bylo v UK zrušeno, 

protože nefunguje

narkolepsie

Očkování proti pneumokokovým infekcím je považováno za 

hlavní prioritu českého očkovacího programu u dospělých.



LN říjen 2014



LN říjen 2014

I.1 Chutě, které zabíjejí: glutamát a aspartam
I.2 Umělá potravinářská barviva škodí dětem
I.3 Sója není zdravá potravina
I.4 Upila se k smrti Coca-Colou
I.5 Fluoridy snižují IQ
I.6 Prospívá čokoláda lidskému organismu, nebo 
mu škodí?
I.7 Škodlivost a prospěšnost masa pro člověka
I.8 Zakázané ovoce a statiny
I.9 Pozor na doporučení MMS k léčení všeho 
I.10 O škodlivosti hliníku pro nevěřící Tomáše
I.11 Hormonální disruptory mění muže i ženy
I.12 Rizika očkování jsou stále zjevnější

I. CO NÁM V DOBĚ JEDOVÉ ŠKODÍ 
SKRYTĚ A NEJVÍC



LN říjen 2014

II.1 O nejhorších utajených jedech ve zdravé potravě
II. 2 O čem vypovídá stolice?
II.3 Skryté světy v našem břiše
II.4 Blíží se chřipková sezóna
II.5 Přínosy a rizika hormonální antikoncepce
II.6 Autisté přicházejí 
II.7 Srdečně-cévní onemocnění stále hrozí
II.8 Prevence rakoviny je v našich možnostech
II.9 Aby nás Pán Bůh při zdravém rozumu zachovati ráčil
II.10 Bojíme se Alzheimerovy nemoci?
II.11 Můžeme přežít svoji smrt?
II.12 Pomůže celostní medicína? MUDr. Miroslav Holub

II. JAK CHRÁNIT SVOJE ZDRAVÍ?



• 2012: V ČR se objevují lidé otrávení 
metanolem

• Zdrojem jsou pančované alkoholické 
nápoje

• V březnu 2013 42 mrtvých

• Smrtelná dávka metanolu

1mg/kg – 0,5 ml /kg 

Smrtelné může být již 30 ml 

LN říjen 2014



SÓJA

LN říjen 2014

Puberty Before Age 10: A New 

‘Normal’?

Glutamát, fytoestrogeny, 

hliník, izoflavonoidy, 

melamin 



Náhražky cukrů

• Sukralóza (Splenda) – 3 atomy chlóru 

(DDT) ničí střevní mikroflóru; pH –

acidifikace střev ; interakce s léky

• Xylitol

LN říjen 2014



Melaminová aféra 

• 2008: V čínských nemocnicích se začaly 
objevovat děti s ledvinovými problémy 
(ledvinové kameny) 

• Jednalo se nejčastěji o děti ve věku do 2 
let, kdy takováto diagnóza je naprosto 
neobvyklá

• Bylo prokázáno, že na vině je melamin, 
který byl objeven v mléčné kojenecké 
výživě 

LN říjen 2014



LN říjen 2014



Jak se dostal melamin do dětské 

výživy?

• Pátrání po zdroji melaminu odhalilo, že 

pochází zejména ze 

sušeného mléka – přidáván jako zdroj 

dusíku

• Počátkem roku 2009 dosáhl počet 

otrávených dětí v Číně 294 000, 

• 50 000 jich muselo být hospitalizováno a 6 

jich zemřelo

• Krmné směsi pro domácí zvířata
LN říjen 2014



LN říjen 2014

RNDr. Milada Kosnarová 

Centrum regulativní medicíny Rožnov pod Radhoštěm

Setkávám se s leukémii a jinými formami onko onemocnění každý 

týden a to hlavně u dětí. Dávejte pozor na tuto látku, která dokáže 

spustit syntézu onkovirů v těle a následnou rakovinu. Je všude kolem 

nás, stačí být pozorný a číst. Hlavně u dětí se varujte koupě jejich 

"pochoutek„ z reklam  s aspartamem, barvivy aj. chemickými přídavky. 

Nejvíce bojuji u nutridrinků, které doporučují 

lékaři onkopacientům, kteří špatně jí po chemo. Setkala jsem se 

s tím, že některé Nutridrinky z dovozu obsahují aspartam a 

sacharin. Oslabení pacienti jich pijou 6 i více denně! Odpověď 

pacientů – doktoři by je přece nechtěli zabít. Do Nového roku 

bych si moc přála mít co nejméně dětských pacientů s těžkým 

onemocněním. Vše je ve vašich rukou. Dejte tuto zprávu vašim 

dcerám, synům a vnukům. Děkuji. 



LN říjen 2014

Podle prof. Strunecké je aspartam látka 

nebezpečná, poškozuje mozek zvířat i dětí, 

podílí se na vzniku autismu, po jeho podání 

bylo pozorováno 92 symptomů…

Desítky až stovky symptomů po podání 

aspartamu však nejsou žádným důkazem 

rizikovosti. Takový soubor symptomů je 

popisován po jakékoli účinné látce – viz 

přílohy k lékům… 

Kdyby byl aspartam tak nebezpečný, jak udává 

prof. Strunecká, byl by už dávno celosvětově 

zakázán.

Studie dokazující rizikovost aspartamu byly 

odmítnuty jako mylné. Prof. MUDr. Jiří Heřt, DrSc.



LN říjen 2014



KURKUMIN – kurkuma dlouhá

Zcela bezpečný bez vedlejších 

účinků

Protizánětlivé, protirakovinné, 

antioxidační působení 

Ateroskleróza, diabetes, 

dýchací, jaterní, střevní, oční, 

neurologické poruchy

Alzheimerova nemoc, 

Parkinsonova nemoc

Chelatační vlastnosti –

detoxifikace kovů

LN říjen 2014



LN říjen 2014

FDA hlášení ze 

souboru 10 000 osob

Mohlo se týkat asi 

1 milionu lidí



LN říjen 2014



LN říjen 2014

Děkuji vám za pozornost


